facti sunt patres eius: quorum non
 erat filius. Ipse illis beneficium
 prestitit ut esset filius eorum:
 illi autem nichil presterunt ut
 essent patres eius. In omnibus
 patres sibi filios adoptant quos
 ipsi desiderant: hic autem
 filius adoptat patres quos
 ipse elegit. Hic filii a patribus
 suscipiunt generositatis dig-
 nitatem: illic autem patres a fi-
 lio susceperunt. **Ornelia 2.**

Quoniam esset desponsata
 matri eius maria ioseph:
 antequam queneret. in uero
habens de spiritu
santo. Quoniam futurum erat ut
 oes sancti de uirgine nascerentur
 tunc ecclesia desponsata christo!
 ideo christus nascitur de uirgine
 desponsata: ne digniosius
 nascerentur serui quam dominus.
 Sed ut per omnia filii paterne
 natiuitatis partem imitarentur
 tunc exemplum! ideo et ma-
 ria desponsata erat fabro
 lignario: quoniam et christus
 sponsus ecclesie. omne salutem
 hominum. et ois opus suum per
 lignum crucis fuerat ope-
 raturus. Ideo autem desponsa-

ta et domi habitata? ut des-
 potacio ipsa fidelis. et forni-
 cationis opprobrium a matre re-
 pelleret: et uirginitatis gra-
 tia nascituro domino reserua-
 ret. Si enim quod in domo spo-
 si peperit. infideles iudei dice-
 runt. nonne hic est ihesus filius
 ioseph: quantomagis si ex
 domum sponsi peperisset dic-
 tum fuerunt? nonne hic est
 filius meretricis? Quia que
admodum in ea que in domo
viri concipit. intelligitur concip-
icio maritalis: sic in ea que
extra domum concipit. est
suspecta concipicio. Magis
 ergo voluit ut habet matri-
 eius maritali suspicionem: quoniam
 fornicationis opprobrium patere-
 tur. Antequam queneret. in uero
habens. Non
 dixit priusquam acciperet eam!
 sed priusquam queneret: quia
 iam erant accepta in domo.
 Virginitas est incorruptibili-
 tas. Incorruptibilitas autem:
 uirginitas ipsa sincera. Ideo
 ergo antequam queneret natus
 est christus? ut ne de corruptio-
 ne incorruptibilitas nascere-
 tur: ut ne ex passione cor-

poris utriusque sibi dominus templum sibi fabricaret. Dico autem non ad desperationem et confusionem nuptorum: sed ad consolationem et gloriam continentium: quoniam hoc ipsa coniunctio maritalis. malum est ante deum. Non peccatum dico: sed malum. Nam quantum ad rei ipsius naturam peccatum est: concessione autem dei factum est ut non sit peccatum. Quia oportebat enim ut homo corruptibilis nasceretur de mundo. Ut possit temptari: ut temptatus coronetur. Si autem incorruptibilis factus fuisset: temptari non poterat. Si non temptabatur. nec coronabatur: quia incorruptibilitas temptationem non sentit. Ideo ergo factum est: ut ex passione carnis et sanguinis. ex igne fervido in visceribus succedente humore. homo corruptibilis nasceretur: ut ne de bono nascatur malum. aut ex impassibilitate corruptio: sed ut de malo malum procedat. et ex passione corruptio generetur. Ideo ergo ista

quinctio maritalis cum esset peccatum quantum ad naturam rei ipsius: concessione tamen dei facta est licentia. Licentia dico facta est: non iniusticia. Nam et si propter necessitatem rei peccatum esse desistat: tamen iniusticia esse non meruit. Deo utentibus se. et si penam non essent mercede non tamen prestat. Et si non occidit: tamen non saluat. Unde propheta non ad indulgentiam dei aspiciens: sed ad spurciciam ipsius operis dicebat. Ecce enim in iniquitatibus conceptus sum: et in delictis concepit me mater mea. **P**ater. quid mirum si peccavi: quod de peccato sum natus. Beata est enim generatione sua. nata peccata. Nam si matrimonium ipsius placitum esset deo: nunquam abstinentibus se ab illo. gloriosa premitteret corona: non sic amarentur a deo qui odint illud. Non enim ille remunerat qui bonum fugit: sed qui malum. Vis autem scire quomodo licitum est matrimonium. quomodo aliquando licuit et sorores habere uxores: quomodo habuerit cayn et abel. Hec nomina filiarum adam quibus in initio habuit pro cayn et abel. rissa et odogria

et non peccauerunt: quia peccatum
 illud. uirilitatis hominum necitas
 exarsabat. Postea crescente
 numero hominum. ipsum malum inuersum
 in naturam suam: et cepit esse
 peccatum. Remansit autem in usu.
 ut uni uiro liceat plures ha-
 bere uxores? amplificato postea
 mundo. et hoc malum recepit suam
 naturam: et cepit esse peccatum.
 Remansit autem in usu: ut unus
 uir habeat uxorem. Hinc autem
 postquam uenit plenitudo temporis
 et senescit mundus? scilicet quia
 est consilium dei. et quod uult: et quod
 est placitum coram illo. Sed ausus
 non sum? dicere propter homines in-
 continentibus? in quorum corpore
 anima nichil agit: sed in toto il-
 los possidet sanguis. et sordi-
 dissimus vapor de illo insano
 igne procedens. Denique cum ma-
 daret angelus thobie in nuptiis
 eius ut antequam ueniret ad illam
 consuetudinem humanam? surge-
 rent spiritus et oraret: et sic di-
 cerent. Domine tu scis. quia non propter
 libidinem accipi uxorem: sed propter
 liberos parandos? quia si aliter
 omisset: oratio eius deo non fuerat
 placitura. Vides ergo quia tur-
 pissimum illud opus carnis. cum
 filiorum exarsat: nunc multiplicat

tate solo creandorum hominum ratio
 est extincta. Jam deum non multi-
 tudo hominum: sed caritas sanctorum de-
 lectat. Erat una est libido que
 fornicationem generat: et que
 maritalem usum ministrat.
 Sed sicut mari posuit terminos
 litorea diuisio. usque huc uenies
 et hic te restringes? sic libidini
 carnali terminum posuit coniu-
 giu: ut usque illuc uenies illuc
 se restringat. Sicut ergo mare
 si litorea sua supgressum fuerit
 peccat: ita et homo si transgres-
 sus fuerit licentiam maritalem.
 Si ergo ipsa est libido in mari-
 tis et in adultis? quomodo potest fieri
 ut una eademque res per dimidia
 quidem parte sit iusticia. pro dimi-
 dia autem parte sit peccatum? Aut enim
 tota peccatum est. aut tota iusticia:
 quia una est res. Verum est autem
 quia libido iusticia non est: ergo
 tota peccatum est. Sed peccatum illius
 pena non imputat: donec iste
 odibilis et corruptibilis tran-
 seat mundus. Ideo ergo dominus
 natus est priusquam uenirent?
 ut non ex passione carnis et
 sanguis nasceretur: qui ideo ue-
 nit ut carnis et sanguis sol-
 ueret passionem. et mutaret in
 spiritum. Cui uentus est in utero
 habens de spiritu sancto. Sine du-

bio sponso suo ioseph: qui zelo
 amore semp se admonē-
 tem. vitā circūspiciēbat maie-
 stā sicut historia q̄dam non
 incredibilis neq; irōnabilis do-
 cet: qm̄ gesta sūt que refert
 lucas. ioseph absens eāt. Nec
 enī quēniēs ē putare p̄ntē
 ioseph introisse angelū ad
 mariā et dixisse que dixit:
 et mariā r̄ndisse que r̄ndit.
 Et si cōradam? angelū potius
 se intare ad eā et loqui. pla-
 ne q̄festim mariā abisse in
 mōtana cū festinaāōe. et in-
 troisse in domū Zacharie et
 salutasse elizabeth. et amā-
 sisse cū ea mēsib; tribus. pos-
 sibile nō fuit p̄ntē ioseph:
 q̄a n̄cē erat ut p̄ntaāōnis
 ei; et māsonis diūtine r̄qui-
 reret causas. Postq; autē re-
 dīt a peregre post tot men-
 ses. et inuenit eā grauidam:
 manifeste forsitam corpuliter
 q̄m̄iatus ē q̄i sponsus: et de
 iudicio dei terruit eā q̄i vir-
 timozato. Illa autē cū videret
 innocenter se in suspiciōne cri-
 minis deadiisse. nec posse se
 iam excusare testimonio ven-
 tris cōuictā: cū lacrimis et sus-
 pirio clamans inuēuit dicens.

Vniuit dñs: nescio vñ sit hoc.
 Quo audito timuit valde io-
 seph: et ex pte credidit ī ea
 aliquid eē diuinū. Nec enī
 timuiss; nisi ex pte aliquate-
 nus credidiss;. Ad hoc autē:
 fidē vborū ei; cōmēdabat
 q̄nsacio scā ei;. Forsitam autē
 cū esset iustus: cepit sibi de
 illa cogitare. Comestatrix. ā
 vinolenta nūq; fuit: qm̄ oīs
 mulier q̄ vinolenta et cōmes-
 atrix. et mētrix ē. Nā siue ī
 cibis. siue ī libidinib;. Delecta-
 cio carnis ē: que p̄cipitat ho-
 mine. Mulier autē q̄ suau-
 tatib; gule sue nō cōfēdit.
 multomagis neq; libidini sue
 resistere acq̄esit: sicut et ap̄ls
 dicit. Quā vidua q̄ ī delicijs
 ē: viuēs mortua ē. Nō leuīs.
 nō iocosa. nō cantatrix. nec
 turpiū vborū amatrix. sicut
 solent plerūq; puelle: que li-
 benter talia aut loquūt. aut
 audiūt. Siquidē impudēiores
 sūt. libenter loquūt. si autē
 verecūdiōres et si loqui talia
 erubescūt: tū delcūt. audire.
 Non sup vñ oculos suos ex-
 tulit. nec m̄firat aspectū: hec
 enī sūt documēta mulieris
 meretris. sicut ait salomor.

xxx

fornicatio mulieris. et extolle
 cia oculoꝝ eiꝝ. **H**ec et alia tunc
 tunc filia nichil horꝝ iuemie
 bat in ea: sꝫ ex diuſo oia lau
 dabilia. oia admiranda. que
 sine ſpū ſcō poſſibile nō eāt
 eē in natā hūana. **O**mbꝫ
 igitꝫ doctꝫmētis qꝫbus forni
 catio mulieris itelligi et argui
 ſolet deſicientibꝫ? ſola apud
 eā remanebat ſuſpicio grē
 dei: ppter hꝫ oia eſtimauit
 eā hꝫe in utero de ſpū ſcō.
Nā nulla res ſic caſtitem
 mulieris viro cōmēdat: ſicut
 vita eiꝝ diſciplinata. **U**bi enī
 timor dei ē: ibi et caſtitas
 ē. **U**bi autꝫ nō ē timor dei:
 ibi nec caſtitas ē. **S**aro enī
 urget: ſcarietas mulieris
 adiunat carne. **S**i timor
 dei nō fuerit qui reſiſtat?
 quis eā teneat indagata?
Iteſtimabilis laus marie!
 magis credebat caſtitati eiꝝ
 qm̄ utero eiꝝ: et pꝫ grē
 qm̄ nature. **C**onceptionē
 manifeſte videbat: et for
 nicationē ſuſpicari nō po
 terat. **P**oſſibilius credebat
 eē mulierē ſine viro poſſe
 cōcipere: qm̄ maria poſſe pec